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4. Fläche, Bevölkerung und Hauptstadt der Länder

Land

Kolonialmacht
Fläche
km2

Bevölkerung Hauptstadt bzw. Verwaltungszentrum

Jahr Bevölkerung1) 
1000

Einwohner 
je km2 2) Name Jahr Einwohner3)

1000

Australien
Australien ........................................ 7 686 810 1969 12 296 2 Canberra 1967Fidschi-6)........................................... 18 272 1969 519 28 Suva 1966 54Nauru-') .......................................... 21 1969 7 333Neuseeland ...................................... 268 675 1969 2 777 10 Wellington 1968 134Tonga-8)............................................. 699 1969 83 119 Nukualofa 1966 16Westsamoa ...................................... 2 842 1969 141 50 Apia 1966 6)25

Kolonien und sonstige abhängige Gebiete
Afrika

Frankreich_
Komoren ..........................................
Reunion ............................................
Territorium der Afar und Issa ..

2 171 
2 510 

22 000

1969
1969
1969

270
436

81

124 Moroni
174 St. Denis

4 Djibouti

1966
1961
1963

6)12
°)66

41

Großbritannien
Seychellen .........................
St. Helena ........................
Simbabwe (Rhodesien)29)

376 1969
122 1969

389 361 1969

51
5

5 090

136
41
13

Port Victoria
Jamestown
Salisbury

1960
1966
1966

6)11
1

172

Portugal
Angola ........................
Kapverdische Inseln 
Mocambique .............

1 246 700 
4 033 

783 030

1969
1969
1969

5 430 
250 

7 376

Guinea-Bissao ................
Säo Tomö und Principe

36 125 
964

1969
1969

530
66

4
62

9

15
68

Luanda 
Praia 
Lourenco 

Marques 
Bissao 
Säo Tom6

1960
1960

6)225
4

1960 79 
1950 6)18 
1960 6

Spanien 
Spanisch-Nordafrika 
Spanisch-Sahara ...

32
266 000

1969
1969

164
63

5 125 
0 Villa Cisnero 1961 6

Südafrika
Namibia (Südwestafrika) 824 292 1969 615 1 Windhuk 1960 36

Nord- und Mittelamerika

Frankreich
Guadeloupe ....................
Martinique......................
St. Pierre und Miquelon

1 779 1969
1 102 1969

242 1969

323
332

5

182
301
21

Basse-Terre 
Port-de-France 
St. Pierre

1962
1954
1962

12
40

4

Großbritannien
Antigua ............................................
Bahama-Inseln ...............................
Bermuda ..........................................
Britisch-Honduras ........................
Caiman-Inseln.................................
Dominica ..........................................
Grenada ............................................
Montserrat........................................
St. Kitts, Nevis und Anguilla ..
St. Lucia ..........................................
St. Vincent ......................................
Purks- und Caicos-Inseln ...........

442 
11 405 

53 
22 965 

259 
751 
344 

98 
357 
616 
388 
430

1969
1969
1969
1969
1969
1969
1969
1969
1969
1969
1969
1969

63
195

52
120
12
74

105
15
56

110
95

6

143
17

981
5

46
99

305
153
157
179
245

14

St. Johns 
Nassau 
Hamilton 
Belize 
Georgetown 
Roseau 
St. Georges 
Plymouth 
Basse Terre 
Port Castries 
Kingstown 
Grand Turk

1960
1967
1966
1966
1960
1960
1960
1960
1960
1960
1960
1960

22
100

3
6) 48

3
10

7
2

16
4 
4
2

Niederlande
Niederländische Antillen 961 1969 218 Willemstad 1960 44

USA
Panama-Kanal-Zone 
Puerto Rico..............

1 432 1969
8 897 1969

57 
2 754

40 Balboa Heights 1960 3
310 San Juan i 1966 | 6)754


